
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/06/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 47 del Reg. Data  15/06/2017 N. 305  del Reg. Generale

OGGETTO Elezioni comunali di domenica 11 giugno 2017 - Liquidazione del 
compenso per lavoro straordinario e/o aggiuntivo prestato dal 
personale costituente l`Ufficio elettorale
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



RICHIAMATE:

- la propria determinazione n. 231 del 12.5.2017 con la quale – al fine di assicurare la regolare
e  puntuale  esecuzione  di  tutti  gli  adempimenti  relativi  alle  consultazioni  elettorali  di
domenica 11 giugno 2017 – si è costituito l'Ufficio elettorale e si è autorizzato il personale
chiamato a farne parte ad eseguire lavoro straordinario dal 9 maggio al 16 giugno 2017 nel
limite del monte ore individuale assegnato;

- la propria determinazione n. 292 dell'8.6.2017 con la quale, a seguito della rinuncia di un
dipendente ad espletare il lavoro straordinario in commento, si è provveduto a rettificare la
precedente determinazione n. 231/2017 apportando alcune modifiche ai prospetti “A” e “B”
ad  essa  allegati,  recanti  rispettivamente  il  personale  costituente  l'Ufficio  elettorale  con
relative mansioni, e il monte ore individuale assegnato a ciascun dipendente; 

DATO ATTO che il procedimento elettorale si è concluso con lo scrutinio terminato il 12
giugno 2017 e che tutto il  personale costituente l'Ufficio elettorale,  autorizzato  per le mansioni
assegnate  ad  espletare  lavoro  straordinario  sino  al  16  giugno 2017,  ha  di  fatto  assolto  tutti  gli
adempimenti connessi alle consultazioni elettorali entro il 12 giugno 2017, prestando un numero di
ore pari o superiori a quello autorizzato, come rilevato dai cartellini di controllo delle presenze;

RITENUTO  di  procedere  alla  liquidazione  dei  compensi  per  lavoro
straordinario/straordinario in favore di ciascun dipendente costituente l'Ufficio elettorale;   

VISTI:
- l’art. 15 del d.l. 18.1.1993, convertito con modificazioni in Legge 19.3.1993, n. 68, sul lavoro
straordinario dei dipendenti comunali in occasione di consultazioni elettorali;
- l’art. 39 del C.C.N.L. 14.9.2000, come integrato dall’art. 16 del C.C.N.L. 5.10.2001; nonché 
-  l’art. 16 del C.C.N.L. 5.10.2001 nella parte in cui detta disposizioni sulle prestazioni di
lavoro aggiuntivo elettorale rese da personale con rapporto di lavoro a tempo parziale;

RICHIAMATE le proprie determinazioni:

-  n.  535 del  6.10.2009,  con la  quale  venivano rideterminate  le  tariffe  orarie  per  lavoro
straordinario a decorrere dal 1° aprile 2008, dal 1° luglio 2008 e dal 1° gennaio 2009 ai sensi
del CCNL 31 luglio 2009;

- n. 337 del 14.5.2014 con la quale – a seguito dell’aumento dell’orario di lavoro part-time da
24 a 25 ore settimanali – venivano rideterminate, con decorrenza dal 16.12.2013, le tariffe
orarie  per  prestazioni  di  lavoro  aggiuntivo  rese  da  personale  con rapporto  di  lavoro  a
tempo parziale;

VISTO  il  T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) DI  LIQUIDARE ai  dipendenti  comunali  di  cui  all’allegato  prospetto,  che  forma  parte
integrante e sostanziale del presente atto, le somme a fianco di ciascuno di essi segnate, per
lavoro straordinario/aggiuntivo elettorale prestato fuori dal normale orario di servizio, per gli
adempimenti connessi all’espletamento delle Elezioni comunali di domenica 11 giugno 2017;

2) DI PORRE l’onere della spesa:

-  per  € 8,692,37 a  carico  dell’intervento  1.01.01.01.003-01.07/130  “Straordinario  elettorale  per  il
personale dipendente” del corrente bilancio;

- per  € 108,73 a carico dell’intervento  1.01.01.01.003-01.07/131 “Oneri obbligatori per il personale su

Pag. 2 di 5



liquidazione lavoro straordinario elettorale” del corrente bilancio;

3) DI DARE ATTO  che,  ai  sensi  dell'art.  39,  co.  2  del  C.C.N.L.  14/9/2000,  ai  Responsabili  di
Servizio il compenso viene corrisposto in aggiunta al compenso spettante quale retribuzione di
risultato.

Pag. 3 di 5



ELEZIONI AMMINISTRATIVE di domenica 11 giugno 2017

AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DELL'UFFICIO ELETTORALE
A PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO

dal 9 maggio al  16 giugno 2017

COGNOME e NOME Profilo 

C
at e P

os. E
c.

O
re feriali

T
ariffa feriale

Totale

O
re festive o notturne

T
ariffa festiva o notturna

Totale

O
re festive  notturne

T
ariffa festiva notturna

Totale Totale
generale

MELE Maria Loredana Capo Settore AA.GG. D1 0 14,09 0,00 5 15,93 79,65 2 18,38 36,76 116,41

RUSSO Adalgisa Istrut. Amm. Uff. Elett. C5 p/t 51 16,77 855,27 17 17,50 297,50 2 18,23 36,46 1.189,23

DELL’ATTI Maria Antonia Istrut. Amm. Serv. Dem. C5 p/t 50 16,86 843,00 7 17,60 123,20 1 18,33 18,33 984,53

PERSANO Maria Lorella Istrut. Amm. AA.GG. C5 p/t 19 16,77 318,63 19 17,50 332,50 2 18,23 36,46 687,59

RUGGIERO Anna Istrut. Amm. AA.GG. C5 p/t 36 16,77 603,72 12 17,50 210,00 2 18,23 36,46 850,18

PERRONE Cosimo Istrut. Amm. Serv. Fin. C5 28 14,57 407,96 20 16,47 329,40 2 19,01 38,02 775,38

CAZZETTA Anna Istrut. Amm.Protocollo C5 7 14,57 101,99 3 16,47 49,41 19,01 0,00 151,40

DE GIORGI Giuseppa Istrut. Amm. AA.GG. C5 p/t 8 16,07 128,56 16,76 0,00 17,46 0,00 128,56

VITALE  Maria Lucia Istrut. Amm. AA.GG. C5 p/t 13 16,85 219,05 10 17,59 175,90 2 18,32 36,64 431,59

FINA Marianna Istrut. Amm. Serv. Soc. C5 p/t 4 16,85 67,40 4 17,59 70,36 18,32 0,00 137,76

PERRONE Diego Istrut. Amm. Serv. Tec. C3 8 13,63 109,04 15,41 0,00 17,78 0,00 109,04

SCANDONE Linda Istrut. Amm. Serv. Fin. C5 p/t 4 16,11 64,44 4 16,81 67,24 17,51 0,00 131,68

CICALA Carlo Comandante P.M. D6 0 18,99 0,00 6 21,46 128,76 1 24,77 24,77 153,53

MARANGIONE Francesco Istruttore P.M. C5 22 14,57 320,54 10 16,47 164,70 2 19,01 38,02 523,26

MONTE Angelo Istruttore P.M. C5 11 14,57 160,27 10 16,47 164,70 1 19,01 19,01 343,98

CENTONZE Adele Istruttore P.M. C5 p/t 9 17,56 158,04 9 18,33 164,97 1 19,09 19,09 342,10

D'AMONE Cosima Istruttore P.M. C5 p/t 13 16,74 217,62 4 17,46 69,84 2 18,19 36,38 323,84

PERSANO Silvana Istruttore P.M. C5 p/t 7 17,54 122,78 9 18,31 164,79 3 19,07 57,21 344,78

QUARANTA Marcella Istruttore P.M. C5 p/t 11 16,78 184,58 10 17,51 175,10 1 18,24 18,24 377,92

TONDO Lucia Istruttore P.M. C5 p/t 13 16,76 217,88 6 17,48 104,88 18,21 0,00 322,76

RUSSO Claudio Autista Scuolabus B6 20 12,78 255,60 6 14,44 86,64 2 16,67 33,34 375,58

Totali 5.356,37 2.959,54 485,19 8.801,10

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  15/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  15/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  15/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  15/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    15/06/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 15/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 5 di 5


	Data 15/06/2017
	N. 305 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

